Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

  Ofício nº 252/2017                                   Pinheiro Machado, 13 de dezembro de 2017.

                         Senhor Prefeito:

                         Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 12 de dezembro de 2017, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                       Vereador Fabricio Alves da Costa

                       Proposição nº 123/2017

                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da

Secretaria de Agricultura que disponibilize com urgência uma retro escavadeira para

abrir poços visando minimizar os efeitos das estiagens.

.

                       Vereador Sidinei Peters Calderipe

                       Proposição nº 113/2017

                        Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras realize a colocação dos bueiros na Rua Mário Simões Lopes,

entre as Ruas Elizeu Ídio Peres e a Rua Tiradentes.

                      Proposição nº 114/2017

                       Pedido de Informação: Solicito saber a quantas está o curso de

reciclagem de eletricista, visto que há cerca de 4 meses o Governo acenou o

possibilidade de realizar na cidade.

                      Vereador Renato Rodrigues

                      Proposição nº 053/2017

                      Pedido de Providências: “Solicito manutenção da rede de iluminação

pública na Rua Dois de Maio, entre as Ruas Sete de Setembro e Fernando Barbosa”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                      Vereador Adão Martinho Pacheco Santos

                     Proposição nº 037/2017

                      Pedido de Providências: “Que seja providenciado para a região da

Restinga e Areal um Agente de Saúde, visto que o servidor desta localidade ter se

aposentado”.

                     Vereador Gilson Alves Rodrigues

                    Proposição nº 064/2017

                     Pedido de Providências: Solicito que seja encaminhada uma retro

escavadeira para a área dos Assentamentos, também para a localidade de Torrinhas,

Rodeio Colorado para que em todas elas seja feito bebedouros.

                                                Atenciosamente,

    Jaime Iran Fernandes Lucas                                 Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS